

| Sub<br>Titulo | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer Trimestre |
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|

|    |                                       |  |  |               |               |
|----|---------------------------------------|--|--|---------------|---------------|
|    | INGRESOS                              |  |  | 1.855.879.011 | 1.196.427.035 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |  |  | 18.882.143    | 9.463.510     |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD                |  |  | 97.909        | 44.057        |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN                 |  |  | 17.926.726    | 19.099.689    |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES             |  |  | 2.925.566     | 1.932.763     |
| 09 | APORTE FISCAL                         |  |  | 1.798.417.916 | 1.164.803.882 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       |  |  | 1.198.391     | 434.320       |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             |  |  | 8.526.845     | 648.814       |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |  |  | 1.033.521     | 0             |
| 14 | ENDEUDAMIENTO                         |  |  | 6.869.924     | 0             |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                 |  |  | 70            | 0             |
|    | GASTOS                                |  |  | 1.855.879.011 | 1.098.762.342 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL                    |  |  | 1.352.573.996 | 857.702.608   |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         |  |  | 264.300.770   | 142.714.765   |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |  |  | 8.323.165     | 5.613.124     |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |  |  | 66.224.488    | 35.973.058    |
| 25 | INTEGROS AL FISCO                     |  |  | 7.801.970     | 4.812.969     |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES               |  |  | 1.328.059     | 1.168.360     |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS |  |  | 52.577.977    | 6.208.972     |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |  |  | 50.400.219    | 16.037.277    |
| 32 | PRÉSTAMOS                             |  |  | 305.381       | 225.287       |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             |  |  | 52.042.926    | 28.305.922    |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                  |  |  | 60            | 0             |
|    | RESULTADO                             |  |  |               | 97.664.693    |